
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 dell’11-1-2007

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE INDUSTRIA 7 dicembre 2006, n. 1954

P.O.R. Puglia 2000-2006 Asse prioritario I
“Risorse naturali” – FESR Misura 1.9 Azione C)
Contributi per la realizzazione di impianti foto-
voltaici di cui alla Delibera di Giunta regionale
n. 1244 del 31/08/2006. Approvazione gradua-
toria definitiva – impegno di spesa. 

Il giorno 7 dicembre 2006, in Bari, nella sede
del Settore

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

visto il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993 n.
29, art. 3, 2° comma;

vista la L.R. del 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;

vista la delibera di Giunta Regionale n.3261/98;

vista la delibera di Giunta Regionale n.1219/98;

vista la nota Presidenza G.R. n.2/010628 del
07/08/98;

vista la nota Presidenza G.R. n.1/007689 del
07/08/98;

vista la nota del Settore Ragioneria 20/P/2387
del 20.02.2006;

VISTO la L.R. n. 7 del 4 febbraio 1997, art. 5;

VISTO il Programma Operativo Regionale
(POR), approvato con decisione Comunitaria n.
C(2000)2349 del 08/08/2000 e con delibera di
Giunta Regionale n. 1255 del 10/10/2000 e pubbli-
cato sul B.U.R.P. n. 138 suppl. del 16/11/2000;

VISTA la decisione comunitaria n. C(2000)2349
del 08/08/2000 con la quale è stato approvato il
POR Puglia ed è stata individuata la somma di cofi-
nanziamento comunitario, di cui una parte, come
anticipazione, introitata dalla Regione con riversale
n. 1010 del 01/03/2001 sul capitolo di entrata
2053441/00;

VISTO il Complemento di Programmazione,
strumento attuativo del POR, approvato con Deli-
bera di Giunta Regionale n. 1697 dell’11/12/2000 e
pubblicato nel B.U.R.P. n. 30 del 16/02/2001 e suc-
cessiva approvazione degli adattamenti approvati
dal Comitato di sorveglianza del 26 settembre
2003, giusta Delibera di Giunta Regionale 10 feb-
braio 2004, n. 51 e pubblicata sul BURP n. 21 del
25 Febbraio 2004;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
19 giugno 2006, n.881 relativa all’approvazione del
complemento di Programmazione del POR Puglia
2000/2006 adeguato a seguito degli adattamenti
approvati dal Comitato di Sorveglianza aggiornato
a marzo 2006;

RILEVATO:
• che la Misura 1.9 “Incentivi per la produzione di

energia da fonti rinnovabili” nel CdS del Luglio
2002 è stata oggetto di modifica e quindi notifi-
cata alla Commissione Europea con nota prot. n.
2477/FC del 24 Settembre 2002, relativamente
alla previsione di incentivare la realizzazione di
impianti fotovoltaici e solari termici;

• che la Rappresentanza Permanente d’Italia
presso l’Unione Europea di Bruxelles con pro-
pria nota prot. n. 15556 del 05 Dicembre 2003 ha
trasmesso alla Presidenza della Giunta Regionale
la relativa approvazione della modifica alla
Misura 1.9 del POR Puglia 2000-2006;

• che con Deliberazione della Giunta Regionale n.
1244 del 31 Agosto 2006 è stato approvato il
Bando regionale diretto alla concessione di con-
tributi in conto capitale e pubblicato sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Puglia n. 114 del 07
Settembre 2006;

• che il contributo F.E.S.R. pari al 50% degli
importi a progetto, è stato assicurato con uno
stanziamento di Euro 4.500.000,00, nell’ambito
dei finanziamenti previsti per la misura 1.9 –
azione C), e la cui copertura finanziaria sarà a
valere sui fondi messi a disposizione dai capitoli
di spesa n. 1091109 e n. 1095109 (POR
2000/2006 – Misura 1.9 – azione C);

774



775Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 dell’11-1-2007

• Vista la relazione istruttoria n. 505 del
07/12/2006 a firma del Responsabile di Misura
1.9 del POR Puglia 2000-2006 che propone
l‘approvazione della relativa graduatoria nonché
il relativo impegno della spesa;

dovendo provvedere in merito, ===

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI DI SEGUITO SPECIFICATI:

❑ si dispone di impegnare la somma di Euro
4.496.691,65 imputandone la spesa:
• sul capitolo 1091602, quota UE/Stato, per

Euro 3.822.187,90 residui di stanziamento
2005;

• sul capitolo 1095602, quota Regione, per
Euro 674.503,75 residui di stanziamento
2005;

a favore delle ditte beneficiarie riportate in
elenco di cui all’allegato a);

Di provvedere alla liquidazione del contributo ad
ogni ditta beneficiaria con successivi provvedi-
menti singoli;

❑ UPB 2.1.3 - 

D E T E R M I N A

❑ Di approvare la graduatoria definitiva delle
domande pervenute, ritenute idonee ed ammissi-
bili a seguito dell’esame dei progetti esecutivi,
individuate nell’ALLEGATO A) “Soggetti
ammessi a contributo”, nonché l’ALLEGATO
B) “Soggetti ammessi e non finanziate” e l’AL-

LEGATO C) “Soggetti non ammessi a contri-
buto” tutti e tre parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

❑ di impegnare la somma di Euro 4.496.691,65
imputandone la spesa:

❑ sul capitolo 1091602, quota UE/Stato, per Euro
3.822.187,90 residui di stanziamento 2005;

❑ sul capitolo 1095602, quota Regione, per Euro
674.503,75 residui di stanziamento 2005;
capitoli di entrata 2053432 e 2053462,
a favore delle ditte beneficiarie riportate in
elenco di cui all’allegato a);

❑ di provvedere alla liquidazione del contributo ad
ogni ditta beneficiaria con successivi provvedi-
menti singoli;

❑ di provvedere all’eventuale scorrimento della
suddetta graduatoria a seguito di ulteriori stan-
ziamenti sui pertinenti capitoli di spesa del
bilancio regionale.

❑ la presente determinazione, composta da n. 3
facciate, è prodotta in duplice originale, di cui
una da inviare alla segreteria della Giunta
Regionale;

❑ il presente provvedimento diventa esecutivo con
l’apposizione del visto di regolarità contabile
della Ragioneria che ne attesta la copertura
finanziaria;

❑ La presente determinazione è pubblicata sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Dirigente del Settore
Avv. Davide F. Pellegrino



B
ollettino U

fficiale della R
egione P

uglia - n. 6
dell’11-1-2007

776



777
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 6

dell’11-1-2007



B
ollettino U

fficiale della R
egione P

uglia - n. 6
dell’11-1-2007

778



779
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 6

dell’11-1-2007



B
ollettino U

fficiale della R
egione P

uglia - n. 6
dell’11-1-2007

780



781
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 6

dell’11-1-2007



B
ollettino U

fficiale della R
egione P

uglia - n. 6
dell’11-1-2007

782



783
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 6

dell’11-1-2007



B
ollettino U

fficiale della R
egione P

uglia - n. 6
dell’11-1-2007

784



785
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 6

dell’11-1-2007



B
ollettino U

fficiale della R
egione P

uglia - n. 6
dell’11-1-2007

786



787
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 6

dell’11-1-2007



B
ollettino U

fficiale della R
egione P

uglia - n. 6
dell’11-1-2007

788



789
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 6

dell’11-1-2007



B
ollettino U

fficiale della R
egione P

uglia - n. 6
dell’11-1-2007

790



791
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 6

dell’11-1-2007


